CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

BAN KIỂM SOÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:/         NĐHP - BKS

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội

nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luâṭ Chứng khoán và các văn bản hướng dâñ thi hành;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Nhằm đảm bảo tính công khai, minh bạch trong công tác quản trị và lập báo cáo

tài chính (“BCTC”) của Công ty. Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng Cổ đông

(“ĐHĐCĐ”) thường niên năm 2025 thông qua phương án lựa chọn đơn vị kiểm toán

độc lập thực hiện kiểm toán BCTC cho Công ty đảm bảo chất lượng, tiến độ báo cáo

kiểm toán, báo cáo soát xét năm/bán niên để công bố thông tin như sau:

1. Thông qua danh sách đơn vị kiểm toán BCTC năm 2025 của Công ty là các đơn

vị kiểm toán độc lập thuộc Danh sách tổ chức kiểm toán được chấp thuận thực hiện kiểm

toán cho đơn vị có lợi ích công chúng năm 2025.

2. Giao Hội đồng quản trị Công ty thực hiện các thủ tục lựa chọn đơn vị kiểm toán

BCTC năm 2025 cho Công ty theo quy định pháp luật.

Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2025 biểu quyết thông qua.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT;

- Ban TGĐ;

- Lưu: VT, BKS, Tổ thư ký.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

Phạm Thị Dung

		PHAM THI DUNG
	2025-04-17T14:36:23+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-04-17T14:43:50+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-04-17T14:43:54+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-04-17T14:43:54+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi